
 

COMUNE DI MOIO DE’ CALVI 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

COPIA 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 
N. 7 DEL 28-01-2025 
 

Oggetto: CHIUSURA TOTALE  DEL TRATTO DI STRADA DI VIA MIRALAGO. 

 
IL SINDACO 

 
 
Richiamata l’ordinanza n. 06 del 27.01.2025 avente per oggetto: CHIUSURA 
URGENTE TRATTO DI STRADA VIA MIRALAGO; 
 
Visto il sopralluogo effettuato in data odierna dove è stato rilevato il 
peggioramento del cedimento della sede stradale in Via Miralago; 
 
Vista la necessità urgente di chiudere TOTALMENTE il tratto di strada in via 
Miralago da 200 mt lineari oltre la diga (in corrispondenza della sezione ristretta 
della sede stradale indicata con opportuna segnaletica) fino all’area pic-nic 
prima dell’ingresso della società Stella Alpina; 
 

Dato atto che si rende necessario chiudere totalmente al traffico dal giorno 
28 gennaio 2025 fino a revoca per procedere alla messa in sicurezza del tratto 
stradale; 

 
 Lette le disposizioni contenute negli articoli 5 - 6 - 7 - 37 e 38 del Codice 

della Strada, approvato con D.L. vo n. 285 del 30.04.1992 e art. 30 del relativo 
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 495 del 16/12/1992;  

 
Visto l’art. 107 del T.U. 267/2000 e lo statuto Comunale,  
 

ORDINA 
 



 

Ordinanza SINDACO n.7 del 28-01-2025 Comune di Moio de' Calvi 
 

Pag. 2 

LA CHIUSURA TOTALE, IMMEDIATA E URGENTE  
FINO A REVOCA 

 
della strada in Via Miralago da 200 mt lineari oltre la 

diga 
 (in corrispondenza della sezione ristretta della sede 

stradale indicata con opportuna segnaletica) 
  

fino all’area pic-nic prima dell’ingresso della società 
Stella Alpina. 

 
Avverso il presente atto è ammesso il ricorso ai sensi dell'art. 37 - comma 

3 del C.d.S. e dell'art. 74 del Regolamento di Esecuzione al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti.  

 
Ai sensi degli Artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge n. 241 

del 07.08.1990 avverte: - il responsabile del procedimento è il Sindaco, Ing. 
Balestra Alessandro;  

 
E' fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare. Avverso il 

presente atto è ammesso il ricorso ai sensi dell'art. 37 - comma 3 del C.d.S. e 
dell'art. 74 del Regolamento di Esecuzione al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti. 

 
 
Dalla Residenza Municipale, 28.01.2025 

 
 IL SINDACO 
 F.to Ing. Alessandro Balestra 
 
  



 

Ordinanza SINDACO n.7 del 28-01-2025 Comune di Moio de' Calvi 
 

Pag. 3 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente ordinanza, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. approvato con d.lgs. 
18.08.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, viene pubblicata in data 
odierna 28-01-2025                         all’Albo Pretorio on line, per 15 giorni consecutivi, mediante 
inserimento nel sito informatico www.comune.moiodecalvi.bg.it– sezione Albo Pretorio 
  

Il Funzionario incaricato 
 F.to  Claudia Milesi 

 

http://www.comune.moiodecalvi.bg.it/

